РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

             АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО

                                                        ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2021г  № 35
х. Михайловка

О создании рабочей группы
по проверке теплоснабжающей

организации, теплосетевых

организаций, потребителей

тепловой энергии

Во исполнении приказа Минэнерго России от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному сезону», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение» -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по осуществлению проверки теплоснабжающей организации, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии.
2.Утвердить состав комиссии по осуществлению проверки готовности к отопительному  сезону теплоснабжающих организаций теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии согласно приложению № 1.

3.Утвердить Положение о комиссии по осуществлению проверки готовности к отопительному сезону теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии согласно приложению № 2

4. Постановление № 66 от 05.07.2019 г. «О создании рабочей группы по проверке теплоснабжающей организации, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Михайловского

сельского поселения                                                                      С.М. Дубравина

Приложение №1
к Постановлению Администрации

Михайловского сельского поселения

№   от 16.06.2021г  №
СОСТАВ КОМИССИИ
по осуществлению проверки теплоснабжающей организации, теплосетевых организаций, потребителей тепловой

энергии на 2021 -2022годы
1. Дубравина С.М. – Глава Администрации Михайловского сельского поселения.

2. Дрелевская С.А.- инспектор Администрации Михайловского сельского поселения

3. Тимофеев В.В.–директор Управляющей компании ООО» РемКомСтрой»
4. Антипенко М.В. – ведущий специалист Администрации Михайловского сельского поселения

5.  МУП «Красносулинские  городские теплосети» - по согласованию
	№

п/п
	Наименование МО
	Наименование объекта
	Состав комиссии
	Дата обследования

	1.
	Михайловское сельское поселение
	Котельная №25,
ул.Степная,4а;
ул.Степная,д.10,
ул.Степная,д.4,6,8
	Дубравина С.М.
Дрелевская С.А.
Антипенко М.В.

Тимофеев В.В.

МУП «КГТ»-по согласованию
Ефименко С.Ю.
	05.10.2021

Приложение №2

к Постановлению Администрации

Михайловского сельского поселения

№  от 16.06.2021г  № 35
Положение о комиссии по проверке теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду.
      1.Комиссия по проверке теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду создана с целью проверки выполнения теплосетевыми и теплоснабжающими организациями требований, установленных Правилами оценки готовности к отопительному сезону, на предмет соблюдения обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. В  случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения и отопления требований, установленных правилами комиссии осуществляют проверку соблюдения локальных актов организации, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.
     2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеративными и областными законами, Уставом муниципального образования, «Правилами оценки готовности к отопительному периоду», утвержденных Минэнерго России от 12.03.2013г. №103, иными нормативно-правовыми актами и настоящим Положением
    3.Комиссия рассматривает документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости проводят осмотр объектов проверки.

     4.Работа комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду, утвержденным постановлением Главы Михайловского сельского поселения.

      5.Состав комиссии утверждается постановлением Главы Михайловского сельского поселения.
      6.Комиссию возглавляет председатель, который:

- организует работу комиссии;

- созывает и ведет заседание комиссии;

-подписывает акт проверки;

- дает поручения членам комиссии в пределах ее компетенции.

     На время отсутствия председателя комиссии (отпуск, болезни), полномочия возлагаются на и.о. председателя комиссия.

 Секретарь  комиссии:
- организует организационно – техническое и документальное

обеспечение заседаний комиссии;

- оформляет принятие решения, протоколы заседаний комиссии  и другие документы;

- обеспечивает сохранность документов и их передачу в архив;

-подписывает протоколы заседаний комиссии;

- выполняет поручения председателя комиссии.
Члены комиссии участвуют в обслуживании и решении вопросов повестки дня заседания. Выполняют поручения председателя комиссии.

    7.Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.

    8. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.
    9.Работа комиссии оформляется актом проверки готовности к отопительному периоду, который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
   10.По результатам работы комиссии принимается решение и уполномоченным органам, образовавшим комиссию, составляется и выдается паспорт готовности к отопительному периоду, по каждому объекту проверки в течении 15 дней с даты подписания акта в случае, если замечания к требованиям по готовности выданные комиссией, устранены в срок установленный перечнем.

   11.Сроки выдачи паспортов определяются Главой Михайловского сельского поселения в зависимости от особенностей климатических условий, но не позднее 15 сентября  для потребителей тепловой энергии, не позднее  1 ноября для теплоснабжающих  и теплосетевых организаций, не позднее 15 ноября для муниципальных образований.
    12.Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим голосом обладает председатель комиссии. Решение подписывается членами комиссии присутствовавшими на  заседании.
    13.В целях осуществления возложенных функций, комиссия приглашает на заседания представителей органов местного самоуправления, экспертов и других лиц.